РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ  БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИКАЗ № 46
г. Бодайбо                                                                                                                   22.11.2019 г.

	О внесении изменений в приказ № 5 от 14.03.2018 г. «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Бодайбинского муниципального образования»

В целях повышения качества осуществления контроля за расходованием бюджетных средств, в соответствии со статьями

HYPERLINK "garantF1://12012604.2191"
219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о финансовом управлении, утвержденным Решением Думы Бодайбинского городского поселения от 24.09.2008 г. № 128
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Бодайбинского муниципального образования, утвержденный приказом № 5 от 14.03.2019 г.
2. п. 8 Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Бодайбинского муниципального образования изложить в новой редакции и дополнить следующими подпунктами:

«8. При постановке на учет бюджетных и денежных обязательств, санкционировании оплаты денежных обязательств УФК по Иркутской области осуществляется проверка представленной Заявки на:
16) соответствие информации о денежном обязательстве информации о поставленном на учет соотстветсвующем бюджетном обязательстве;

17)  соответствие информации, указанной в платежном документе для оплаты денежного обязательства, информации о денежном обязательстве;

18) наличие документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства;

19) в случае возникновения бюджетного обязательства на основании муниципального контракта – соответствие сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве, возникшем на основании муниципального контракта, условиям муниципального контракта».
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2020 года.

4. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Начальник финансового управлении

Бодайбинского городского поселения

                                                Е.В. Харичева
1